
 
Istituto Istruzione Superiore  De Castro-Contini O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 ,Tel 0783-70110 CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 
 

 

AVVISO PUBBLICO PROGRESSI: PROGETTI PER IL RECUPERO E IL SUPPORTO AGLI STUDENTI 

NELL’INNOVAZIONE 

ANNI SCOLASTICI 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 

AVVISO AD EVIDENZA PUBBLICA PER IL PERSONALE DA INDIVIDUARE PER LA 

REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PROGETTUALI 

LINEA AIUTIAMOCI 

PROGETTO:  Eco-Logica-Mente 

CUP: H13C23001130002 

 

Oggetto: decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di uno psicologo. 

All’Albo  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 617 del 

24.07.2023 recante: “"PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a 

titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita". CCI 2021IT05SFPR013. Priorità 2 - Istruzione, Formazione e 

Competenze. Codice 145 – Campo di intervento: Sostegno allo sviluppo di competenze digitali. 

Codice 149 – Campo di intervento: Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture 

escluse). Obiettivo specifico ESO4.6. f) – Promuovere la parità di accesso e di completamento di 

un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, 

dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e 

professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche 

agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 

disabilità. Approvazione Avviso Pubblico PROGRESSI PROGetti per il REcupero e il Supporto agli 

Studenti nell’Innovazione Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26 e dei relativi allegati”; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 793 del 

20.09.2023 recante: “"PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a 





 
Istituto Istruzione Superiore  De Castro-Contini O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 ,Tel 0783-70110 CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita". CCI 2021IT05SFPR013. Priorità 2 - Istruzione, Formazione e 

Competenze. Codice 145 – Campo di intervento: Sostegno allo sviluppo di competenze digitali. 

Codice 149 – Campo di intervento: Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture 

escluse). Obiettivo specifico ESO4.6. f) – Promuovere la parità di accesso e di completamento di 

un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, 

dall'educazione e cura della prima infanzia, 

attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 

all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità. Avviso Pubblico 

PROGRESSI PROGetti per il REcupero e il Supporto agli Studenti nell’Innovazione Anni Scolastici 

2023-24/2024-25/2025-26. Proroga termine per la presentazione dei DDC”: 

VISTA               la propria istanza di partecipazione prot. n. 8266 del 11/09/2023 
 
VISTA       la determinazione della RAS assessorato alla pubblica istruzione prot. n. 3830 del 
26/03/2024 con la quale viene approvata la graduatoria definitiva delle istituzioni scolastiche 
beneficiarie; 
 
VISTA           la nota RAS assessorato alla pubblica istruzione prot. n. 4128 del 03/04/2024 
contenente le indicazione per l’avvio delle attività progettuali; 
 
VISTA la comunicazione dell’Avvio immediato delle attività prot. n. 3457 del 11/04/2024; 
 
VISTA              la delibera del consiglio di istituto del 18/01/2024 di approvazione del PA per l’anno 
2024 
 
VISTA               la delibera del Consiglio di istituto del 05/03/2024 di approvazione dell’integrazione 
al PTOF per l’anno scolastico 2023/24  
 
PRESO ATTO    che per la realizzazione delle attività è necessario procede alla selezione delle 
figure professionali di un pedagogista; 
 
VISTO    il proprio bando di selezione prot. n. 3466 del 11/04/2024; 
 
VISTO   il proprio decreto di formazione e convocazione della commissione per la selezione dei 
professionisti prot. n. 4208 del 26/04/2024 
 
VISTO    il verbale della commissione prot. n. 4306 del 02/05/2024 



 
Istituto Istruzione Superiore  De Castro-Contini O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 ,Tel 0783-70110 CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 
VISTO   il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 4309 del 

02/05/2024 

PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi nei tempi stabiliti; 

 
DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria così determinata: 

Pos. Cognome e nome punteggio Eventuali note 

1.  Spigno Manuela 77  

2.  Viscome Teresa 52  

3.  Pirastu Chiara 49  

4.   Onnis Daniela 44  

5.  Pascolini Neyla 43  

6.   Serra Noemi 27,75  

7.  Sannicola Maria 20  

8.  Canneddu Marco 19  

9.   Floris Rosella 14,5  

10. Melis Annamaria 12,25  

11. Pilloni Erika 10  

12.  Piras Valeria 9  

13. Zedda Tania 6  

 

Avverso la graduatoria sarà possibile ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Peppino Tilocca 


		2024-05-14T13:22:59+0200
	PEPPINO TILOCCA




